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gelse·« i. Anledning af Defensors sforste Ind- 
lce , ,,kan, naar det derved frenikomne giver 
tilstrækkelig Anledning dertil, Retten bestem- 
me yderligere Frist for Indgivelse af n y t  
Ind æg«» Det vil ikke,. hvis Forsvarere ind-l 
føres ved Krigsretter aaa ganske saaledes; 
til, Ysonis man »,ha,r tænk ,sig det her; det 
vil, nemlig gaa til ganske paa samme Maade, 
som ved de civile Retter, nemlig at naar, 
Undersøgelsen er behandlet til, Ende fra 
Krjgsforhoret eller fra Auditorens Side, vil; 
det blive beskrevet, og saa først vil der blive: 
beordret en Defenfor i Sagen. Han vil 
derefter, ligesom i de civile Retter, skrive sit 
Indlæg, og han vil komme til at overtage 
en De af de Forretninger, som ved de 
civile Retter Akktpr besørget, idet det nem- 
lig vil blive ham, som kommer ,til at give 
en Fremstilling af Sagens Sammenhæng 
for. derefter at udtale, hvad der taler til 
Gunst for Defensionen. Der ses saa -ikke at 
være nogen Grund til, at han, skal møde i 
Retten. han kan aanske rolia sende sin 
Fremstilling Ytil,Iurisdiktionsche"fen, og der-l 
efter vil det «v»ise sig, om der er nogen An- 
ledning til nærmere Undersøgelse, man. be-. 
hører ikke endnu at nedsætte en Krigsret 
thi giver hans Fremstilling Anledning til 
no en Undersøgelse, vil Krigsforhoret 
an stille, den. og man kan saa sende 
ham. en Udskrift tilbage tillige, med det 
gamle og spørge, om han i den 
Anledning har noget at bemærke, og først 
naar dette er sket, bliver der Anledning til 
at nedsætte en Krigsret. Jeg skal ikke have 
noget imod, hvis man vil have det, at De- 
fenfor skal møde i Krigsretten, men at det 
skulde være til den allerringeste Nytte, kan 
jeg ikke indse; thi naar han møder, vil det, 
han oplevet, kun vcere: han vil se Retten 
blive sat 홢 han vil høre oplæst alt det, 
som han selv har læst i Forvejen, derefter 
vil han høre, at der vil blive givet tiltalte 
de samme Spørgsmaal, som shan har faaet 
ved Slutningen af Forhøret, nemlig om 
han har videre at anføre, ogsaa vil han 
høre Dommereden blive aflagt, og naar det 
er færdigt, vil man sende ham tillige med 
Ma l t e  udenfor, hvorefter Auditøren gør 
sin Forestilling til Krigsretten, og Krigsret- 
ten voterer. Men hvorledes der skulde blive 
Leilighed til at føre nogen Slags Diskus- 
sion ved Defensors Møde i Retten, det for- 
staar jeg ikke; det vil sikkert blive ndget 
ganske betydningsløst, der kan blive Tale 
om her. 홢 Fremdeles skal jeg bemærke, at 
hvis , det er Meningen, at Sagføreren skal 
møde i Krigsretten, saa vil det blive nød- 
vendigt, at man til en vis Grad inddrager 
ham Under den militære Justits, navnlig 

med Hensyn til, at han smoderjproeeis, og at. 
han ikke forsdmmee M a n  m a g  nemlig 
huske paa,. at ved de militære, Retter føres 
der en ret skrap Justits med Hensyn-til, at 
den, der skal møde i Krigsretten. møder i 
rette Tid, og det er Reglen, at hvis der er. 
Tale om mere-end noglesganske saa Minut-. 
ters Forsømmelse, der: kunne .afgøres med 
en Irettesættelse, ssaa«faa de Fængselsstraf 
forForsvmmelser i den Henseende., Dette 
er ganske nodvendxztz thi naar Krigsretten. 
og navnlig naar, tabskrigsretteii iiedsættes, 
saa borttages saa mange Kræfter fra den 
daglige Tjeneste, at man- ikke paa nogen 
Maade kan finde sig i Ophold, Man vil 
jo . maaske, erindre, ak Stabskrigsretteiisbes 
staar as 1 Oberst, 1 -Oberstløjtnant, 2 
Kaptajner, 4 Precmierlojtnanter -og 4 Se- 
kondløjtnaiiter, der er altsaa saa godt som 

hele Pevfonalet fra en Bataillon; de kunne 
lselvfolgelig ikke undværes længere end nød- 
værdigt, og vi maa derfor have strenge Be- 
stemmelser- »for a t  der  ikke skal g a a  mere 
Tid tabt end holst nødvendigt. Der er 
derfor efter min Mening -en Selvfolge 홢 
skønt det rimeligvis vil støde adskillige 홢홢» 
at naar en civil Sagforer stal give Møde 
for en tittalt, saa maa han underkaste sig -de 
samme Regler, og han maa i det Øieblik 
finde sig i at blive behandlet somanilitcer og 
maa derfor ogsaa, saa fremt han ikke møder 
paa Plettem tage Følgern»e» Dette kan -dog 
undgaas, hvis man vil frafalde at han skal 
give Møde, og da hans Møde jo ikke er til 
videre Nytte, vil man vel ogsaa nok komme 
ud over det. 

Der mangler for øvrigt ogsaa si det fore- 
liggende Forslag en Bestemmelse om, hvor- 
ledes der skal forholdes, -naar en Sagfosrer 
ikke fremmer Sagen med tilbørli Hurtighed, 
f.Eks. naar han, efter at have haft Anstand i 
3홢홢홢4 Dage« siger, at han ikke har kunnet 
blive færdig med den o. s. v. Der maa 
man i alt Fald have lignende Bestemmelser, 
som bemyndige Krigsretterne til at diktere 
Straf for Forsømmelser, « for ikke at have 
fremmet en Sag hurtig nok. 

Der findes i Forslaget en, Bestemmelse 
om, at den beskikkede Forsvarer skal have 
Adgang til at tale med den tiltalte i En- 
rum, naar han dertil finder Anledning, eller 
saadant af tiltalte begaeres. Det er en 
Selvfølge, at man ved de militære Retter 
ikke har  no et at indvende imod, at Sag- 
føreren har f amme Adgang » til at tale med til-. 
talte som ved , de civile Retter; men jeg 
betvivler noget, at man vil erkende, at De- 
fenfor ved de civile Retter har en saadan 
a b s o l u t  Ret til, uden Hensyn til, hvad 
Retten, hvad Forhorsdommereti maatte sige, 


